1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Executivo Municipal e a Secretaria de Saúde, informações referente ao UPA.

DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
    REQUERIMENTO Nº      DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
                              REQUEIRO ao Presidente, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, juntamente com a Secretaria de Saúde, informações referente ao UPA. Requeiro ainda, as respectivas informações:
1. Quantos funcionários irão trabalhar no UPA?

2. Quantos servidores públicos concursados irão trabalhar no UPA?

3. Quais as especialidades médicas o UPA vai atender?

4. Quantos servidores públicos serão remanejados das UBS’s?
5. Quantas ambulâncias ficarão à disposição do UPA?

6. Qual será o procedimento, caso um paciente fique de repouso por mais de 6 horas, será servido alimentação?
                                Considerando todas as questões acima, requeiro também, cópia do Organograma do Upa, bem como planilha do valor previsto por mês para o funcionamento do UPA.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de julho de 2017.
VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE
“Trabalhando para melhorar nossa Cidade.”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]